ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____.2025                                             №                                  х. Верхнеподпольный

О проведении публичных слушаний
по проекту "Схема теплоснабжения
Верхнеподпольненского сельского поселения
Аксайского района Ростовской области
на период с 2023 по 2038 годы.
Актуализация на 2026 год.

В соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Верхнеподпольненском сельском поселении», утвержденным решением Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения от 28.07.2022 г. № 54, Уставом Верхнеподпольненского сельского поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту: "Схема теплоснабжения Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района Ростовской области на период с 2023 по 2038 годы. Актуализация на 2026 год."
2. Определить:
           1) Дата начала проведения публичных слушаний 20.05.2025 г.
           2) Дата завершения проведения публичных слушаний 10.06.2025 г.
3) время и место проведения публичных слушаний – 14 час.00 мин. в здании МБУК ВСП «Верхнеподпольненский СДК», по адресу: ул. Школьная, д.1.
3. Установить следующий порядок учета предложений и порядок участия граждан в обсуждении проекта "Схема теплоснабжения Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района Ростовской области на период с 2023 по 2038 годы. Актуализация на 2026 год.":
1) граждане вправе принять участие в обсуждении проекта решения путем внесения предложений к указанному проекту в письменной форме лично, электронно на официальном сайте муниципального образования «Верхнеподпольненское сельское поселение в сети «Интернет», либо используя федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
2) предложения в письменной форме принимаются и рассматриваются Администрацией Верхнеподпольненского сельского поселения при условии соответствия их законодательству Российской Федерации, нормативным правовым актам Ростовской области, Аксайского района, Верхнеподпольненского сельского поселения, либо принимаются в ходе публичных слушаний;
3) предложения вносятся с указанием действующего пункта проекта "Схема теплоснабжения Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района Ростовской области на период с 2023 по 2038 годы. Актуализация на 2026 год.", текста проекта и текста с учетом поправки;
4) в предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан).
[bookmark: _GoBack]5) срок направления письменных предложений граждан по проекту "Схема теплоснабжения Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района Ростовской области на период с 2023 по 2038 годы. Актуализация на 2026 год."– до 10.06.2025 года по адресу: 346716, Ростовская область, Аксайский район, х.Верхнеподпольный, ул. Школьная, д.1.
4. Назначить:
1) Дашкову И.С. – главу Верхнеподпольненского сельского поселения - председательствующим по проведению публичных слушаний;
2) Лапаеву А.Ю. – заместителя главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения - ответственным за организацию и проведение публичных слушаний.
5. Сектору по вопросам ЖКХ Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения оказать содействие в проведении публичных слушаний.
6. Провести публичные слушания в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Верхнеподпольненском сельском поселении», утвержденным решением Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения от 28.07.2022 г. № 54
7. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном органе Верхнеподпольненского сельского поселения - газете «Местные ведомости».
8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://verhnepodpolnenskoesp.ru/).
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения – И.С. Дашкову.

Глава Администрации
Верхнеподпольненского
сельского поселения                                                                                 И.С. Дашкова

Постановление вносит сектор по вопросам ЖКХ

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____

.202

5

№

х. Верхнеподпольный

О

проведении публичных слушаний

по проекту "Схем

а

теплоснабжения

Верхнеподпольненского сельского

поселения

Аксайского района Ростовской области

на период с 2023 по 2038 годы.

Актуализация на 202

6

год.

В

соответствии с Положением «О порядке организации и проведения

публичных слушаний в

Верхнеподпольнен

ском

сельском поселении», утвержденным

решением Собрания депутатов

Верхнеподпольненского

сельского поселения от

28.07.2022 г. №

54

,

Уставом

Верхнеподпольненского сельского поселения

,

-

ПОСТАНОВЛЯ

Ю:

1.

Провести

публичные слушания по проекту: "Схем

а

теплоснабжения

Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района Ростовской области

на период с 2023 по 2038 годы. Актуализация на 202

6

год."

2. Определить:

1) Дата начала проведения публичных слушаний 2

0

.05.202

5

г.

2) Дата

завершения проведения публичных слушаний 1

0

.06.202

5

г.

3

)

в

ремя и место проведения публичных слушаний

–

14 час.00 мин. в здании

МБУК ВСП «Верхнеподпольненский СДК», по адресу:

ул. Школьная, д.

1.

3. Установить следующий порядок учета предложений и порядок

участия

граждан в обсуждении проекта

"Схем

а

теплоснабжения Верхнеподпольненского

сельского поселения Аксайского района Ростовской области на период с 2023 по 2038

годы. Актуализация на 202

6

год."

:

1) граждане вправе принять участие в обсуждении проекта

р

еш

ения путем

внесения предложений к указанному проекту в письменной форме лично, электронно

на официальном сайте муниципального образования «Верхнеподпольненское

сельское поселение в сети «Интернет», либо используя федеральную

государственную информационную

систему «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)»;

2

) предложения в письменной форме принимаются и рассматриваются

Администрацией

Верхнеподпольненского сельского поселения при условии

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____.2025                                             №                                  х. Верхнеподпольный

О проведении публичных слушаний

по проекту "Схема теплоснабжения

Верхнеподпольненского сельского поселения

Аксайского района Ростовской области

на период с 2023 по 2038 годы.

Актуализация на 2026 год.

В соответствии с Положением «О порядке организации и проведения

публичных слушаний в Верхнеподпольненском сельском поселении», утвержденным

решением Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения от

28.07.2022 г. № 54, Уставом Верхнеподпольненского сельского поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту: "Схема теплоснабжения

Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района Ростовской области

на период с 2023 по 2038 годы. Актуализация на 2026 год."

2. Определить:

           1) Дата начала проведения публичных слушаний 20.05.2025 г.

           2) Дата завершения проведения публичных слушаний 10.06.2025 г.

3) время и место проведения публичных слушаний – 14 час.00 мин. в здании

МБУК ВСП «Верхнеподпольненский СДК», по адресу: ул. Школьная, д.1.

3. Установить следующий порядок учета предложений и порядок участия

граждан в обсуждении проекта "Схема теплоснабжения Верхнеподпольненского

сельского поселения Аксайского района Ростовской области на период с 2023 по 2038

годы. Актуализация на 2026 год.":

1) граждане вправе принять участие в обсуждении проекта решения путем

внесения предложений к указанному проекту в письменной форме лично, электронно

на официальном сайте муниципального образования «Верхнеподпольненское

сельское поселение в сети «Интернет», либо используя федеральную

государственную информационную систему «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)»;

2

) предложения в письменной форме принимаются и рассматриваются

Администрацией Верхнеподпольненского сельского поселения при условии